
 

 

Divisione Gestione Carriere Studenti 
 

Ufficio di Segreteria Studenti Corsi di Laurea Professioni Sanitarie            

Titolo III Classe 5 

Master 

Fascicolo n. 
 

Oggetto: Attivazione Master di I livello, di durata annuale, in “Infermieristica Neonatale” a.a. 

2023/2024 

                         

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004, ed in particolare l’art. 3 comma 9, che dispone che 

le Università possono attivare, disciplinandoli nei Regolamenti Didattici di Ateneo, Corsi di 

perfezionamento scientifico e di Alta Formazione, alla conclusione dei quali sono rilasciati Master 

Universitari di primo e di secondo livello; 

 VISTO il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016, ed in 

particolare l’art.18 rubricato “i Dirigenti” e l’art. 28 rubricato “Master e Corsi di 

Perfezionamento”; 

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con DR n. 840/2013, adeguato al 

DM 96/2023 con DR n. 1050/2023 ed in particolare gli art. 2, 3 e 8; 

 VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per l’istituzione ed il funzionamento dei Master 

universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School”, emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022; 

 VISTO il Decreto Rettorale n. 489 del 01.06.2024 con il quale è stato rinnovato per l’a.a. 

2023/2024, il Master Universitario di I livello, di durata annuale, in “Infermieristica Neonatale”, 

con sede amministrativa presso il Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale 

e Specialistica di questo Ateneo;  

 VISTO il D.D. 196 del 27.03.2024 con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2023/2024, il Master di I° livello e di durata annuale in “Infermieristica Neonatale”, con sede 

amministrativa presso il Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e 

Specialistica di questo Ateneo, ed in particolare l’art. 4 il quale prevede, tra l’altro, che la data di 

scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è il 03 Maggio 2023;  

 VISTO l’art. 1 del suddetto bando il quale prevede, tra l’altro, che “il numero massimo dei 

posti disponibili è pari a 20 (venti)…”; 

 ACCERTATO che, nei predetti termini, hanno prodotto domanda di partecipazione al 

concorso per l’ammissione al Master in parola un numero di candidati inferiore al numero 

programmato; 

 VISTA la nota prot. 72040 del 15.05.2024, con la quale il Direttore del suddetto Master di 

concerto con il Direttore del Dipartimento ha chiesto al competente Ufficio di Ateneo, in deroga 

all’art. 9 comma 2 del Regolamento di Ateneo per l’istituzione ed il funzionamento dei Master 

universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School, l’attivazione del corso per l’anno accademico 2023-2024 con solo 9 iscritti; 

 VISTO il nuovo Piano Finanziario, rimodulato in considerazione dell’effettivo numero di 

candidati iscritti al concorso di ammissione, allegato alla suddetta richiesta; 



 

 

 VISTO il parere favorevole espresso, in data 17.05.2024, dalla Commissione istruttoria del 

Senato Accademico per i Corsi di Master, di Perfezionamento, di Alta Formazione e 

Summer/Winter School di questo Ateneo, per l’attivazione del Master in questione a seguito della 

rimodulazione del piano finanziario; 

 RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’attivazione del Master in parola con un 

numero pari a 9 iscritti e di conseguenza di rettificare il calendario concorsuale secondo quanto 

riportato nel dispositivo del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1) E’ autorizzata, l’attivazione del Master di I° livello e di durata annuale in “Infermieristica 

Neonatale” a.a. 2023-2024 con il numero di 9 iscritti; 

 

2) E’ riformulato il calendario concorsuale come di seguito indicato: 

 

Valutazione Titoli  

(Piattaforma Telematica – Microsoft Teams) 

06 giugno 2024 ore 10.00  

Prova di ammissione 

(Piattaforma Telematica – Microsoft Teams) 

06 giugno 2024 ore 12.00 

Pubblicazione graduatoria di merito 14 giugno 2024 

Inizio Immatricolazioni 18 giugno 2024 ore 09.00 

Termine Immatricolazioni 21 giugno 2024 ore 12.00 

 

 Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a 

quanto disposto con D.D. 196 del 27.03.2024 

 

Caserta,  

              

    IL DIRIGENTE 

             (dott. Nicola DELLA VOLPE) 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

      S.A. 

 

 
Ufficio Segreteria Studenti C.d.L. Professioni Sanitarie 
Via Luciano Armanni, n. 5 – Complesso di Santa Patrizia (Napoli) 
Capo Ufficio: Dott.ssa Sabrina Augusto 
Responsabile del Procedimento: Dott. ssa. Sabrina Augusto 
Email: professionisanitarie@unicampania.it 


		2024-05-31T09:23:17+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




